

Warszawa, dn. 17.04.2024 r.

Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji
ul. Jagiellońska 55
03-301 Warszawa

Nr postępowania: **ZP/6/2024**
Nr rejestru: **DO/Z.26.07.1.2024**

Dotyczy: **Postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja instalacji wentylacji w laboratoriach Instytutu”.**

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji informuje, że wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi.

Pytanie nr 1

„Czy wymagane jest wykonanie zasilania elektrycznego do nowych urządzeń dla tematu w budynku biurowym?”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie wymaga wykonania zasilania elektrycznego do nowych urządzeń w budynku biurowym. Zgodnie z treścią SWZ zakres robót niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia został określony w Dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych zwanej dalej STWiOR. Wspomniana dokumentacja nie obejmuje branży elektrycznej.

Pytanie nr 2

„Czy wymagane jest wykonanie zasilania elektrycznego do nowych urządzeń dla tematu w budynku hali?”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wymaga wykonania zasilania elektrycznego do nowych urządzeń w budynku hali. Zgodnie z treścią SWZ zakres robót niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia został określony w Dokumentacji projektowej oraz STWiOR. Wspomniana dokumentacja nie obejmuje branży elektrycznej.

Pytanie nr 3

„Czy po stronie wykonawcy jest opinia konstruktora w sprawie możliwości posadowienia centrali wentylacyjnej we wskazanej w projekcie lokalizacji dla budynku hali?”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza, iż po stronie Wykonawcy jest uzyskanie opinii konstruktora w sprawie możliwości posadowienia centrali wentylacji we wskazanej w projekcie lokalizacji dla budynku hali.

Pytanie nr 4

„Czy w ramach prac dla budynku biurowego należy wymienić wskazane w przedmiarze 550 m² sufitu czy jedynie ilość wynikającą z konieczności montażu nowych kanałów wentylacyjnych w strefie nadsufitowej?”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią SWZ przedmiary robót należy traktować jako dokumenty pomocnicze, które nie stanowią podstawy do obliczenia ceny oferty. Tym samym dopuszczalna jest w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wymiana mniejszej powierzchni sufitu, wynikająca z konieczności montażu nowych kanałów wentylacyjnych w strefie nad sufitowej, o ile takie działania będą gwarantować przywrócenie stanu z przed podjęcia prac.

Pytanie nr 5

„Proszę o dołączenie brakujących załączników dla projektu budynku Hali wskazanych w opisie technicznym na stronie 2 w celu umożliwienia dokonania prawidłowej wyceny. W chwili obecnej brak jest niezbędnych danych technicznych urządzeń. (centrala, agregat, układ VRF, wentylatory bytowe i przewietrzające).”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie oczekiwane wymagania co do urządzeń zostały określone w Dokumentacji projektowej (opis). Udostępniona dokumentacja jest zdaniem Zamawiającego kompletna i umożliwia sporządzenie Wykonawcom oferty. Po stronie Wykonawcy należy dobrać niezbędnych urządzeń o odpowiednich parametrach oraz skalkulowanie ceny oferty, tak by było to zgodne z Dokumentacją projektową oraz STWiOR.

Pytanie nr 6

„Czy zakresem przetargu (zadanie 1 i 2) objęte jest wykonanie zasileń do urządzeń oraz prace elektryczne towarzyszące?”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotowe postępowanie zarówno w zakresie Zadania nr 1: „Modernizacja instalacji wentylacji w Laboratorium Badań Symulacyjnych” oraz Zadania nr 2: „Modernizacja instalacji wentylacji w Laboratorium Analitycznym” nie obejmuje wykonania zasileń do urządzeń oraz prac elektrycznych. Zgodnie z treścią SWZ zakres robót niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia został określony w Dokumentacji projektowej oraz STWiOR. Wspomniana dokumentacja dla wskazanych zadań nie obejmuje branży elektrycznej.

Pytanie nr 7

„Czy zakresem przetargu objęte jest wykonanie opinii konstrukcyjnej dot. Posadowienia centrali wentylacyjnej, agregatów chłodniczych na dachu budynku biurowego oraz na ścianie hali oraz wentylatorów na hali?”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający potwierdza, iż w zakres przedmiotowego zamówienia wchodzi również pozyskanie lub samodzielne wykonanie przez Wykonawcę opinii konstrukcyjnych, które są wymagane przepisami prawa bądź podyktowanymi dobrymi praktykami w budownictwie. Tym samym w ramach realizacji przedmiotu zamówienia to po stronie Wykonawcy należy pozyskanie opinii konstrukcyjnych dotyczących m.in. posadowienia centrali wentylacji, agregatów chłodniczych na dachu budynku oraz na ścianie hali i wentylatorów na hali.

Pytanie nr 8

„W opisie jest informacja, iż kanały wentylacyjne mają zostać zaizolowane wełną gr. 40 mm w obrębie budynku i dodatkowo zabezpieczone płaszczem z blachy. Czy Zamawiający podtrzymuje zapis projektowy?”

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wyjaśnia, iż w Dokumentacji projektowej sposób zaizolowania kanału wentylacyjnego został wskazany przykładowo. Tym samym Zamawiający dopuszcza również inne rozwiązania techniczne/technologie o ile będzie to zgodne z normami wskazanymi w Dokumentacji projektowej oraz z STWiOR.

Pytanie nr 9

„Czy piony wentylacyjne (4szt) prowadzone z 1 piętra na parter w pom. biurowych mają zostać zabudowane GK na 1 piętrze czy pozostać niezabudowane?”

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyjaśnia, iż pionowy wentylacyjny (4szt) prowadzone z 1 piętra na parter w pomieszczeniach biurowych mają zostać zabudowane płytą gipsowo-kartonową (GK) oraz wykończone do standardu pomieszczeń na 1 piętrze.

Pytanie nr 10

„Czy istniejące konstrukcje na dachu dla zadania nr 2 można wykorzystać pod projektowane agregaty chłodnicze?”

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający potwierdza, iż w przedmiotowym postępowaniu przy realizacji Zadania nr 2 „Modernizacja instalacji wentylacji w Laboratorium Analitycznym” istniejącą konstrukcją na dachu można wykorzystać pod projektowane agregaty chłodnicze.

Pytanie nr 11

„Poproszę o podanie zakresu prac budowlanych , przebicia , malowania.”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zakres wszystkich wymaganych przez Zamawiającego prac został określony w udostępnionej Dokumentacji projektowej oraz STWiOR. Ponadto Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, iż zgodnie z treścią SWZ (Rozdział III ust. 9) istnieje możliwość odbycia wizji lokalnej.

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający nie dokonuje jakichkolwiek zmian w treści SWZ.

**DYREKTOR
dr hab. inż. Witold Luty**